
UOC Patrimonio e Tecnico

Il dirigente della UOC Patrimonio e Tecnico

in virtù della delega conferita con deliberazione N°232/2015

HA ASSUNTO LA PRESENTE DETERMINAZIONE

N. 359 del   03/05/2021

OGGETTO: AFFIDAMENTO ALLA LEXMEDIA SRL DEL SERVIZIO DI PUBBLICAZIONE 
SUI QUOTIDIANI DELL'AVVISO DI INDAGINE DI MERCATO PER INDIVIDUARE OPE-
RATORI ECONOMICI DA INVITARE ALLA PROCEDURA NEGOZIATA PER L'AFFIDA-
MENTO DEI LAVORI DI REALIZZAZIONE DEL NUOVO IMPIANTO CHIAMATA INFER-
MIERI INSTALLATO PRESSO LA STRUTTURA OSPEDALIERA DEGLI IFO - IMPORTO 
COMPLESSIVO EURO 362,34 (IVA INCLUSA) - CIG Z9B3177968

Esercizi/o 2021 - conto 502020119     Centri/o di costo .

- Importo presente Atto: € 362,34

- Importo esercizio corrente: € 362,34

Budget

- Assegnato: € .

- Utilizzato: € .

- Residuo: € .

Autorizzazione n°: 2021/118232.1236

Servizio Risorse Economiche: Giovanna Evangelista

UOC Patrimonio e Tecnico   Proposta n° DT-365-2021 

L’estensore

Manuela Silverio

Il Responsabile del Procedimento

Francesco Proietto

Il Dirigente della UOC Patrimonio e Tecnico

 Francesco Proietto

Pag. 1 di 3



La presente determinazione si compone di n° 3 pagine e dei seguenti allegati che ne formano parte integrante 
e sostanziale:
- all. n. 1 offerta econimca 

Il Dirigente della UOC Patrimonio e Tecnico

Visto il decreto legislativo 30.12.1992, n. 502 e successive modificazioni ed inte-

grazioni;

Visto il decreto legislativo 16.10.2003, n. 288;

Vista la legge regionale 23.01.2006, n. 2;

Visto l’Atto Aziendale adottato con deliberazione n. 153 del 19.02.2019 ed appro-
vato dalla Regione Lazio con DCA n. U00248 del 2.07.2019, modificato e in-
tegrato con la delibera 1254 del 02.12.2020; 

Vista la deliberazione n. 511 del 27 giugno 2017 di attribuzione delle deleghe ai Di-
rigente del Ruolo Amministrativo e professionali degli IFO;

Visto il D. Lgs. n. 50 del 18 aprile 2016 s.m.i., avente ad oggetto il nuovo Codice 
degli appalti delle Pubbliche Amministrazioni;

Premesso che: - questa Amministrazione intende affidare, mediante una procedura negoziata 
da  espletarsi  ai  sensi  dell’art.  36  comma  2  lett.  C)  bis D.  lgs.  50/2016 
ss.mm.ii., i lavori di sostituzione dell’impianto di chiamata infermieri installa-
to  presso  la  propria  struttura  ospedaliera –  importo  a  base  d’asta  € 
407.519,94 di cui euro 7.371,43  quali oneri della sicurezza oltre IVA;

- per individuare gli operatori economici da invitare,  è necessario svolgere 
una indagine di mercato attraverso la pubblicazione di una manifestazione di 
interesse sui quotidiani nazionali e locali e sul proprio profilo aziendale, ai 
sensi del punto 5.1 delle Linee Guida n. 4 approvate ed aggiornate dall’Auto-
rità Nazionale Anticorruzione; 

Rilevato che per la pubblicazione dell’avviso di che trattasi sui quotidiani è stato ri-
chiesto un preventivo alla Lexmedia srl, la quale ha presentato l’offerta eco-
nomica  n. 2581 del 22/04/2021 per € 362,34 iva inclusa – allegata alla pre-
sente determina in modo da formarne parte integrante e sostanziale (all. n. 1), 
ritenuto congrua;

Visto l’art. 36 comma 2 lett. A) D. lgs. n. 50/2016 ss.mm.ii., così come modificato 
dall'art. 1, comma 5-bis, legge n. 120 del 2020;

Pag. 2 di 3



Ritenuto opportuno e necessario  affidare alla Lexmedia srl il servizio di pubblicazione 
sui quotidiani dell’avviso di indagine di mercato inerente i lavori di sostitu-
zione dell’impianto di chiamata infermieri installato presso la struttura ospe-
daliera degli IFO,  al costo complessivo pari ad €  362,34  iva inclusa; 

ATTESTATO che il presente provvedimento, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella for-
ma e nella sostanza è totalmente legittimo ed utile per il servizio pubblico, ai 
sensi dell’art. 1 della legge 14 gennaio 1994, n. 20 e successive modifiche, 
nonché alla stregua dei criteri di economicità e di efficacia di cui all’art. 1, 
primo comma, della legge 7 agosto 1990, n. 241, come modificata dalla legge 
11 febbraio 2005, n. 15;

DETERMINA

Per i motivi esposti in narrativa che si intendono integralmente confermati, di affidare ex art. 36 
comma 2 lett. A) D. lgs. n. 50/2016 ss.mm.ii., così come modificato dall'art. 1, comma 5-bis, legge 
n. 120 del 2020, alla Lexmedia srl il servizio di pubblicazione sui quotidiani dell’avviso di indagine 
di mercato inerente i lavori di sostituzione dell’impianto di chiamata infermieri installato presso la 
struttura ospedaliera degli IFO, al costo complessivo pari ad €  362,34  iva inclusa, come da preven-
tivo allegato al presente atto in modo da formarne parte integrante e sostanziale all. n. 1).

L’onere di cui al presente provvedimento per un importo totale, IVA compresa, pari ad € 362,34  gra-
verà sul bilancio economico anno 2021 c. 502020119.

La UOC Patrimonio e Tecnico curerà tutti gli adempimenti per l’esecuzione della presente determi-
nazione. 

Il Dirigente della  UOC Patrimonio e Tecnico

Francesco Proietto

Documento  firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate

Pag. 3 di 3




